
Cēsu novada jaunieši koprades pasākumā
stiprina digitālās prasmes

Cēsu  novada  jaunieši  kopā  ar  nozares  profesionāļiem  28.  februārī  un  1.  martā
aizvadījuši  noslēdzošo  intensīvo  digitālā  satura  radīšanas  pasākumu  “Koprade”
projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. Dzērbenes pilī divu
dienu  garumā  kopīgi  radīti  pamati  topošajai  Cēsu  novada  jauniešu  informatīvajai
platformai.

Pasākumā  jaunieši  piedalījās  lekcijās,  praktiskajās  darbnīcās  un  radošajās  sesijās,
apgūstot mediju un satura veidošanas prasmes, kā arī attīstot idejas jaunai, jauniešu
veidotai  mediju platformai.  Pasākuma atklāšanā dalībniekus uzrunāja Cēsu novada
domes priekšsēdētāja  vietnieks  Atis  Egliņš-Eglītis,  kā  arī  organizāciju  “Avantis”  un
“Young Media House” pārstāvji.

Programmas ietvaros jaunieši iepazinās ar iespējām Cēsu novadā, par kurām stāstīja
jauniešu līderes Marta Šmite un Annija Līce, akcentējot līderības nozīmi un jauniešu
iesaistes iespējas. Dalībnieki diskutēja par nākotnes plāniem, kā arī piedalījās praktiskā
darbnīcā  par  medijiem  un  žurnālistiku  mūsdienu  laikmetā,  apgūstot  satura  un
reportāžu veidošanu ar viedtālruni. Radošajā prāta vētrā tika izstrādāta Cēsu novada
jauniešu mediju platformas vīzija.



Otrajā  dienā  jaunieši  turpināja  darbu  grupās,  saņemot  tehnisko  un  radošo
mentorēšanu, kā arī tikās ar īpašo viesi Lāsmi Ločmeli. Noslēgumā tika prezentētas
pirmās satura vienības jaunajai platformai un iezīmēti turpmākie attīstības soļi.

Koprades pasākuma mērķis bija stiprināt jauniešu digitālās prasmes, veicināt izpratni
par medijpratību un radīt vidi, kur jaunieši var praktiski līdzdarboties un paust savu
viedokli. Intensīvā darba laikā jaunieši radīja vietējai kopienai saistošu digitālo saturu,
izvēloties sev piemērotāko formātu – rakstus, video, intervijas vai sociālo tīklu saturu.

Aktivitātes  laikā  tika  noteiktas  prioritātes  jauniešu  informētības  veicināšanai  un
iesaistei  digitālā  satura  radīšanā.  Jaunieši  iesaistījās  platformas  ilgtspējas  plāna
izstrādē, sniedzot savas idejas un rekomendācijas par jauniešu radītu saturu Cēsu
novadā.

Projekta rezultātā tiek veidota un attīstīta Cēsu novada jauniešu informatīvā platforma,
kas kalpos kā vieta jauniešu iespējām, iniciatīvām un viedokļiem. Tā nodrošinās iespēju
jauniešiem tikt sadzirdētiem, būt pilsoniski aktīviem un līdzdarboties savas kopienas
attīstībā.

Koprades  dienas  īstenotas  projektā  "Digitālā  darba  ar  jaunatni  sistēmas  attīstība
pašvaldībās".  Projekta  mērķis  ir  veidot  mūsdienīgu,  elastīgu un ilgtspējīgu digitālā
darba ar jaunatni sistēmu, kas palīdzēs jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem apgūt
un pilnveidot digitālās prasmes, kas nepieciešamas darba tirgum un patstāvīgai dzīvei.
Projekts tiek īstenots ar Atveseļošanās fonda atbalstu.

Koprade notika projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”
ietvaros.  Finansē Eiropas Savienība – NextGenerationEU. Tomēr paustie uzskati  un
viedokļi  ir  tikai  autora  (-u)  uzskati  un  viedokļi  un  ne  vienmēr  atspoguļo  Eiropas
Savienības vai  Eiropas Komisijas uzskatus un viedokļus.  Par tiem nav atbildīga ne
Eiropas Savienība, ne Eiropas Komisija.

Tavas idejas ir svarīgas – piesakies!


